
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 
PROVINCIA DI  COSENZA 

 

 

 
SETTORE URBANISTICO 

 
DETERMINA:    
 
N. 305 DEL REG. SETTORE 
N. 884 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 07/08/2024 
 

OGGETTO: 
Liquidazione a saldo prestazione occasionale di operaio 
addetto alla manutenzione stradale, sfalcio erba sul 
territorio comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 786 R.G. e n. 271 R.S. del 08.07.2024, è stato 
autorizzato il sig.: 

- GUIDO Palmino Carlo nato a Policoro il 03/04/1977 e residente in via S. Pertini n. 21, 
Rocca Imperiale, C.F. GDUPMN77D03G786I iscritto nell’Elenco con prot. 5224 del 
11/06/2020, per venti giornate lavorative; 
 

CONSIDERATO che per portare a termine i lavori di manutenzione affidati, si è reso necessario 
rivolgersi, in mancanza (in questo periodo) di personale comunale che se ne possa occupare, a 
lavoratore esterno; 
 
PRESO ATTO che il sig.: 
- GUIDO Palmino Carlo, C.F.: GDUPMN77D03G786I, ha prodotto ricevuta, a compimento della 
prestazione, così come confermato dal responsabile esterno alla manutenzione Mario Pisilli che per 
certificazione ha vistato le ricevute per le prestazioni occasionali, giusta nota del 07.08.2024 prot. 
n. 9119; 
 
RITENUTO che si rende perciò necessario liquidare al sig.: 
- GUIDO Palmino Carlo, C.F.: GDUPMN77D03G786I, le ore lavorative autorizzate e regolarmente 
svolte, a saldo, con la spesa di € 1.000,00 a lordo della ritenuta d’acconto del 20%; 
 
Visto il decreto sindacale prot. n. 7001 del 14.06.2024, con il quale si è proceduto alla nomina 
del sottoscritto quale Responsabile del Settore Urbanistico nonché responsabile dei procedimenti 
e conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO:  

 l’art.107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 Titolo I art.149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267  
 concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il vigente Regolamento dei Contratti; 
 l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espressa dal Responsabile Settore Urbanistica, nonché la regolarità contabile e la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

copertura finanziaria, espressa dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 
ART. 1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ART. 2) DI LIQUIDARE al sig.: 
- GUIDO Palmino Carlo, C.F.: GDUPMN77D03G786I, la somma di € 1.000,00 a lordo della 
ritenuta d’acconto del 20%, per la prestazione occasionale svolta, autorizzata con la determina 
indicata in premessa. 
 
ART. 3) DI IMPUTARE la spesa totale di € 1.000,00 a lordo della ritenuta d’acconto del 20% per il 
servizio in oggetto sulla voce 2770/2008/1 Codice 10.05.1 del bilancio 2024, imp. 409. 
 
ART. 4) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per la propria competenza; 
 
ART. 5) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Ente per 15 gg. consecutivi; 

 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

BRUNACCI Arch. Antonio 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Rocca imperiale, lì Il 
Responsabile del SettoreBRUNACCI Arch. Antonio 
 


